
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 

DECRETO 
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

27 aprile 2016, N.  2 
 

OGGETTO: Conferenza permanente interregionale per il Coordinamento delle politiche nell’Area 
dello Stretto – Nomina membri della Conferenza permanente interregionale per il 
coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto . 
 

 
Il Presidente del Consiglio regionale 

 
 

PREMESSO: 
CHE l’art. 4 della legge della Regione Calabria 27 aprile 2015, n. 12 (Legge di stabilità regionale), 
prevede l’istituzione della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche 
nell’Area dello Stretto; 
CHE, con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 22 giugno 2015 è stata approvata, per come 
previsto dall’art. 4 della legge della Regione Calabria 27 aprile 2015, n. 12, la proposta di regolamento 
della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto da 
sottoporre al Consiglio Regionale;  
CHE, con deliberazione del Consiglio regionale n. 53 del 25 settembre 2015 il predetto regolamento è 
stato approvato dall’assemblea consiliare; 
 
 
CONSIDERATO: 
CHE il regolamento disciplina, ai sensi dell’art. 4 della legge della Regione Calabria 27 aprile 2015, n. 12 
(Legge di stabilità regionale), la composizione, il funzionamento e la struttura organizzativa della 
Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto; 
CHE ai sensi dell’art. 2, c. 2 del regolamento la Conferenza permanente interregionale per il 
coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto è composta da un eguale numero di membri 
provenienti dalla Regione Calabria e dalla Regione Sicilia; 
CHE, ai sensi dell’art. 2 c. 4  del regolamento nel caso in cui il numero dei Consiglieri regionali eletti nei 
collegi delle Città metropolitane di Reggio Calabria e di Messina non sia eguale, il Presidente del 
Consiglio regionale che ha un minor numero di Consiglieri eletti nei collegi della Città metropolitana 
interessata designa uno o più Consiglieri regionali eletti in collegi diversi, in modo da assicurare che la 
componente assembleare delle due Regioni sia di eguale consistenza numerica;  
CHE, questa Presidenza, in attuazione delle disposizioni regolamentari di cui al punto precedente deve 
procedere alla nomina di due membri  della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento 
delle politiche nell’Area dello Stretto; 
 
VALUTATO di individuare quale membri della predetta conferenza il Consigliere regionale Antonio 
Scalzo, Presidente del Consiglio regionale all’atto dell’istituzione della Conferenza, ed il Consigliere 
regionale Franco Sergio in quanto in atto ricopre il ruolo di Presidente della Prima Commissione “Affari 
istituzionali, affari generali e normativa elettorale”;  
 
 

DECRETA 
per quanto in premessa: 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 64 del  30 Maggio 2016



2 

 

 
1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, i consiglieri regionali della Calabria 

Antonio Scalzo, nato a Conflenti (CZ), il 31 agosto 1955 e Franco Sergio, nato a Cosenza, il 25 
maggio 1948, quali membri della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento 
delle politiche nell’Area dello Stretto; 
 

2. di trasmettere copia alla Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle 
politiche nell’Area dello Stretto presso il Consiglio regionale della Calabria ed ai Consiglieri 
regionali  Antonio Scalzo e Franco Sergio . 

 
Reggio Calabria, 27  aprile  2016 

 IL PRESIDENTE 
(Nicola Irto) 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 64 del  30 Maggio 2016


	BURC n. 64 del  30 Maggio 2016

